
平成２３年度 競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く） 部局名：総務部

所管課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（消費税込み）

（円） （円）

複写サービス契約 長崎市文教町１１－５

1 総務部

H23.7.14 H23.7.20

（単価契約）
@ 1.97円／
枚

@ 1.97円／
枚

リコージャパン（株）九州営業本部長崎支社
ＭＡ営業部

需用費 一般競争入札

（税別） （税別） 部長　松山　信次 （３者）

複写サービス契約 長崎市文教町１１－５

2 総務部

H23.7.14 H23.7.20

（単価契約）
@ 1.29円／
枚

@ 1.29円／
枚

リコージャパン（株）九州営業本部長崎支社
ＭＡ営業部

需用費 一般競争入札

（税別） （税別） 部長　松山　信次 （３者）

複写サービス契約 長崎市文教町１１－５

3 総務部

H23.7.14 H23.7.20

（単価契約）
@ 0.93円／
枚

@ 0.93円／
枚

リコージャパン（株）九州営業本部長崎支社
ＭＡ営業部

需用費 一般競争入札

（税別） （税別） 部長　松山　信次 （２者）

H24.3月末現在

（入札業者数）
節区分

（住所・氏名）
番号 所管部局 入札日 契約日 契 約 の 名 称

（地方機関）

総務文書課（総
務部長室、総務
文書課（文書）、
総務文書課（法
制）、県民セン
ター（県政情
報）、県民セン
ター（パスポー
ト）、新行政（職
能センター）、管
財課（施設）、統
計課（作業室）、
新幹線事業対
策室、出納局
（出納））

総務文書課
（県民センター、
秘書課、秘書課
（秘書班）、土地
対策室、企業立
地課、漁業取締
室、団体検査指
導室、農業経営
課（分室）、道路
維持課、出納局
（会計））

総務文書課
 (管財課、総務
事務センター、
統計課、農政課
（分室）、都市計
画課、住宅課、
用地課、港湾

課）

1



平成２３年度 競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く） 部局名：総務部

所管課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（消費税込み）

（円） （円）

H24.3月末現在

（入札業者数）
節区分

（住所・氏名）
番号 所管部局 入札日 契約日 契 約 の 名 称

（地方機関）

複写サービス契約 長崎市万才町３ー５

4 総務部

H23.7.14 H23.7.20

（単価契約）
@ 0.89円／
枚

@ 0.89円／
枚

富士ゼロックス長崎㈱ 需用費 一般競争入札

（税別） （税別） 営業部長　　濱口　文明 （２者）

複写サービス契約 長崎市文教町１１－５

5 総務部

H23.7.14 H23.7.20

（単価契約）
@ 0.69円／
枚

@ 0.69円／
枚

リコージャパン（株）九州営業本部長崎支社
ＭＡ営業部

需用費 一般競争入札

（税別） （税別） 部長　松山　信次 （２者）

複写サービス契約 長崎市文教町１１－５

6 総務部

H23.7.14 H23.7.20

（単価契約）
@ 0.69円／
枚

@ 0.69円／
枚

リコージャパン（株）九州営業本部長崎支社
ＭＡ営業部

需用費 一般競争入札

（税別） （税別） 部長　松山　信次 （２者）

総務文書課
 (職員厚生課、
税務課、世界遺
産登録推進室、
販売戦略課、ア
ジア・国際戦略
課、人権・同和
対策課、自然環
境課、農産園芸
課（諫早駐在）、
福利厚生室）

総務文書課
 (広報課、地域
振興課（２）、監
査指導課、水産
振興課、漁港漁
場課、道路建設
課、河川課、生
涯学習課、学芸
文化課）

総務文書課
 (総務文書課
（２）、食品安全・
消費生活課（分
室）、廃棄物対
策課、原爆被爆
者援護課、産業
技術課、産業人
材課、農村整備
課（２）、監査事
務局）

2



平成２３年度 競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く） 部局名：総務部

所管課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（消費税込み）

（円） （円）

H24.3月末現在

（入札業者数）
節区分

（住所・氏名）
番号 所管部局 入札日 契約日 契 約 の 名 称

（地方機関）

複写サービス契約 長崎市万才町３ー５

7 総務部

H23.7.14 H23.7.20

（単価契約）
@ 0.63円／
枚

@ 0.63円／
枚

富士ゼロックス長崎㈱ 需用費 一般競争入札

（税別） （税別） 営業部長　　濱口　文明 （２者）

複写サービス契約 長崎市万才町３ー５

8 総務部
H23.7.14 H23.7.20

（単価契約）
@ 0.63円／
枚

@ 0.63円／
枚

富士ゼロックス長崎㈱ 需用費 一般競争入札

（税別） （税別） 営業部長　　濱口　文明 （２者）

複写サービス契約 長崎市万才町３ー５

9 総務部
H23.7.14 H23.7.20

（単価契約）
@ 0.60円／
枚

@ 0.60円／
枚

富士ゼロックス長崎㈱ 需用費 一般競争入札

（税別） （税別） 営業部長　　濱口　文明 （２者）

複写サービス契約 長崎市万才町３ー５

10 総務部
H23.7.14 H23.7.20

（単価契約）
@ 0.58円／
枚

@ 0.58円／
枚

富士ゼロックス長崎㈱ 需用費 一般競争入札

（税別） （税別） 営業部長　　濱口　文明 （３者）

総務文書課
 (人事課、新幹
線・総合交通対
策課、国際課、
文化振興課、男
女参画・県民協
働課、長寿社会
課、資源管理
課、農産園芸
課、監理課、建
設企画課、建築

課）

総務文書課
 (財政課、政策
企画課、障害福
祉課、畜産課、
林政課、教育庁
総務課、教育環
境整備課、教職

員課）

総務文書課
 (環境政策課、
漁政課、農業経
営課、義務教育
課、高校教育
課、議会事務

局）

総務文書課
 (県民安全課、
こども未来課、
産業政策課、農

政課）

3



平成２３年度 競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く） 部局名：総務部

所管課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（消費税込み）

（円） （円）

H24.3月末現在

（入札業者数）
節区分

（住所・氏名）
番号 所管部局 入札日 契約日 契 約 の 名 称

（地方機関）

佐世保市元町４番１９号

11 総務部 県民センター H24.2.13 H24.2.20 旅券作成関係業務委託 28,524,000 29,950,200 （株）サンエル 委託料 一般競争入札

代表取締役　門岡　亜矢 （７社）

大村市今津町３１５

12 総務部 広報課 H23.4.8 H23.4.13 役務費 一般競争入札

（２者）

長崎市扇町33-40

13 総務部 広報課 H23.3.23 H23.4.1 3,840,000 4,032,000 ㈲ランカードコム 委託料 一般競争入札

取締役　峰松　浩樹 （１者）

佐世保市田原町11-17

14 総務部 広報課 H23.3.23 H23.4.1 1,840,000 1,932,000 ㈲佐世保情報アカデミー 委託料 一般競争入札

代表取締役　久田　裕己 （５者）

15 総務部 広報課 H23.8.29 H23.9.1 6,680,000 7,014,000 委託料 一般競争入札

（4者）

長崎魚市跡地 佐世保市矢峰町1053

16 総務部 県庁舎建設課 H23.7.25 H23.7.29 土地履歴等調査 1,430,000 1,501,500 ㈱親和テクノ 委託料 指名競争入札

委託業務 代表取締役　永尾一彦 （５者）

長崎県新規採用職員 長崎市江戸町１－２０ 使用料

17 総務部 人事課 H24.3.6 H24.3.13 前期研修期間中における ＠4，096/円 ＠4，096/円
九州教具株式会社ホテル事業部
HOTELベルビュー長崎

及び 一般競争入札

宿泊施設借上 （税別） （税別） 取締役ホテル事業部長  岡村　紀一郎 賃借料 （１社）

長崎市出来大工町３６番地
扇精光株式会社　代表取締役　扇　健二

1kgまで@65
1～20Kg
県内@300九州
@320、関西@420、
中部・北陸@520、関
東・信越@700、他
（税別）

1kgまで@65
1～20Kg
県内@300九州
@320、関西@420、
中部・北陸@520、関
東・信越@700、他
（税別）

ヤマト運輸㈱長崎主管支店　主管支店長
東島　慎一郎

「県政だより」及び「な
がさきにこり」仕分け・
配達業務

長崎県公式ウェブサ
イト用サーバ等運用・
保守管理業務

長崎県公式ウェブサ
イト作成・運用業務

広報写真デジタル化
（緊急雇用対策）業務

4



平成２３年度 競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く） 部局名：総務部

所管課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（消費税込み）

（円） （円）

H24.3月末現在

（入札業者数）
節区分

（住所・氏名）
番号 所管部局 入札日 契約日 契 約 の 名 称

（地方機関）

長崎市万屋町５番１３号

18 総務部 財政課 H23.4.20 H23.4.27 （株）藤木博英社 需用費 指名競争入札

（単価契約） 代表取締役　藤木　俊介 （５社）

福岡市早良区百道１丁目１８番２５号

19 総務部 管財課 H23.3.28 H23.4.1 760,000 798,000 千代田計装㈱ 委託料 一般競争入札

代表取締役社長　　重松　行生 （３者）

長崎市梁川町５番９号

20 総務部 管財課 H23.3.28 H23.4.1 5,630,000 5,911,500 ㈱菱熱　長崎支店 委託料 一般競争入札

支店長　湯浅　康博 （１者）

長崎市御船蔵町２番３号

21 総務部 管財課 H23.3.28 H23.4.1 1,542,000 1,619,100 一般財団法人　九州電気保安協会 委託料 一般競争入札

（１者）

（金額は見込額） 長崎市城山町３番１９号

22 総務部 管財課 H23.3.18 H23.4.1 47,377,571 － 九州電力（株）長崎営業所 需用費 一般競争入札

所長 東誠二 （１者）

長崎市恵美須町４番５号

23 総務部 管財課 H23.3.28 H23.4.1 8,268,000 8,681,400 富士ビル管理㈱ 委託料 一般競争入札

代表取締役　上戸　謙ニ （１者）

県庁舎空調熱源機器
定期保守業務委託

長崎県議会議案書等
印刷

議案書（予算）
＠１１．０円／
枚
議案書（条例）
＠８．５円／枚
予算に関する
説明書
＠７．３円／枚
知事説明書
＠６．５円／枚
議案書表紙
＠１０．０円／
枚
（税別）

議案書（予算）
＠１１．０円／
枚
議案書（条例）
＠８．５円／枚
予算に関する
説明書
＠７．３円／枚
知事説明書
＠６．５円／枚
議案書表紙
＠１０．０円／
枚
（税別）

県庁舎空調自動制御
装置定期保守業務委
託

県庁舎自家用電気工
作物保安管理業務委
託

県庁舎本館で使用す
る電力（単価契約）

県庁舎電気設備保守
管理派遣業務委託

5



平成２３年度 競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く） 部局名：総務部

所管課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（消費税込み）

（円） （円）

H24.3月末現在

（入札業者数）
節区分

（住所・氏名）
番号 所管部局 入札日 契約日 契 約 の 名 称

（地方機関）

長崎市魚の町２－２６

24 総務部 管財課 H23.3.29 H23.4.1 1,584,000 1,663,200 （有）九州研装 委託料 指名競争入札

代表取締役　眞崎　俊伸 （１９者）

長崎市万才町３－４

25 総務部 管財課 H23.3.28 H23.4.1 5,488,000 5,762,400 日東カストディアル・サービス（株） 委託料 一般競争入札

長崎営業所長　高平　康徳 （６者）

長崎市平和町２０－１８

26 総務部 管財課 H23.3.28 H23.4.1 14,600,000 15,330,000 （株）ファーストスター 委託料 一般競争入札

代表取締役　末石　景一 （６者）

長崎市滑石５－１２－２５

27 総務部 管財課 H23.3.22 H23.4.1 15,700,000 16,485,000 株式会社　ビルテックス 委託料 一般競争入札

代表取締役　石本　隆 （１７者）

1kg当たり 長崎市田中町１１６９ー１

28 総務部 管財課 H23.4.1 H23.4.4 5.0 円 - （株）アスカ環境 委託料 一般競争入札

代表取締役　山口　隆央 （４者）

長崎市興善町2-21

29 総務部 管財課 H23.8.17 H23.8.17 3,275,290 3,275,290 日本興亜損害保険株式会社西九州支店 役務費 一般競争入札

（非課税） 長崎支社長　川島実 (2者）

長崎市魚の町２－２６

30 総務部 管財課 H23.8.5 H23.8.17 236,000 247,800 ㈱エルベック 委託料 一般競争入札

代表取締役　高村　宣史 (10者）

長崎市万才町7-1

31 総務部 税務課 H23.5.31 H23.6.17 780,000,000 819,000,000 日本電気株式会社 委託料

長崎支店長　田中大吾 （１者）

総合評価・
一般競争入札

県庁舎（本館・第１～３
別館・新別館）一般事務
系廃棄物収集運搬業務
委託（単価契約）

長崎県県税総合シス
テム開発業務委託

長崎県公用車任意保
険契約

県庁舎（本館・第１～
３別館）消防設備保守
点検業務委託

県庁舎（本館、第１、第
２、第３、新別館）清掃
作業業務委託

出島交流会館清掃作
業業務委託

県庁新別館管理業務
委託

県庁舎保安警備業務
委託

6



平成２３年度 競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く） 部局名：総務部

所管課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（消費税込み）

（円） （円）

H24.3月末現在

（入札業者数）
節区分

（住所・氏名）
番号 所管部局 入札日 契約日 契 約 の 名 称

（地方機関）

長崎市万才町4-15

32 総務部 税務課 H23.6.17 H23.6.22 989,900 1,039,395 トッパン・フォームズ株式会社 委託料 一般競争入札

長崎営業所所長　毎熊博文 （１者）

東京都港区東新橋1-7-3

33 総務部 税務課 H24.1.27 H24.2.2 9,596,600 10,076,430 トッパン・フォームズ株式会社 委託料 一般競争入札

代表取締役　櫻井　醜 （１者）

34 総務部 情報政策課 H23.5.10 H23.5.13 4,550,000 4,777,500 委託料 一般競争入札

（１１社）

一般事務用パソコン 長崎県長崎市出来大工町３６番地

35 総務部 情報政策課 H23.7.28 H23.7.29 等の賃貸借及び 309,240,000 324,702,000 扇精光（株） 使用料 一般競争入札

保守契約 代表取締役　扇健二 （４社）

長崎市扇町３３番４０号

36 総務部 情報政策課 H23.6.28 H23.7.4 1,820,000 1,911,000 有限会社ランカードコム 委託料 一般競争入札

取締役　　　峰松　浩樹 （６社）

長崎市恵美須町４番５号

37 総務部 情報政策課 H23.6.28 H23.7.4 8,690,000 9,124,500 ＮＢＣ情報システム株式会社 委託料 一般競争入札

代表取締役　平井　健司 （６社）

長崎市扇町３３番４０号

38 総務部 情報政策課 H23.6.28 H23.7.4 5,530,000 5,806,500 有限会社ランカードコム 委託料 一般競争入札

取締役　　　峰松　浩樹 （７社）

平成23年度長崎県自
動車税催告書（コンビ
ニ収納用）等作成業
務委託

長崎市花丘町１２番１６号
株式会社ドゥアイネット
代表取締役　土井　幸喜

２３基幹委第８号
予算編成システム（予
算要求等）バッチJOB
移行業務委託

２３基幹委第９号
財務会計システム
バッチJOB移行業務
委託

２３基幹委第１０号
職員総合システム（年
末調整サブシステム
等）バッチJOB移行業
務委託

県営住宅管理システ
ム入居者・駐車場管
理開発業務委託

平成24年度長崎県自
動車税納税通知書
（コンビニ収納用）等
作成業務委託

7



平成２３年度 競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く） 部局名：総務部

所管課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（消費税込み）

（円） （円）

H24.3月末現在

（入札業者数）
節区分

（住所・氏名）
番号 所管部局 入札日 契約日 契 約 の 名 称

（地方機関）

長崎市下西山町13-20

39 総務部 情報政策課 H23.6.28 H23.7.4 5,230,000 5,491,500 株式会社デュアルキーシステム 委託料 一般競争入札

代表取締役　柿田　茂博 （７社）

長崎市恵美須町４番５号

40 総務部 情報政策課 H23.10.27 H23.10.31 3,930,000 4,126,500 ＮＢＣ情報システム株式会社 委託料 一般競争入札

代表取締役　平井　健司 （５社）

福岡県福岡市博多区上呉服町10-1　博多三井ビル

41 総務部 情報政策課 H23.10.27 H23.10.31 3,890,000 4,084,500 ソラン西日本株式会社 委託料 一般競争入札

代表取締役　末吉　孝一 （５社）

長崎市下西山町１３番２０号

42 総務部 情報政策課 H23.10.27 H23.11.1 1,900,000 1,995,000 株式会社デュアルキーシステム 委託料 一般競争入札

代表取締役　柿田　茂博 （９社）

長崎市恵美須町４番５号

43 総務部 情報政策課 H23.10.27 H23.11.1 6,870,000 7,213,500 ＮＢＣ情報システム株式会社 委託料 一般競争入札

代表取締役　平井　健司 （７社）

長崎市恵美須町4番5号 使用料及

44 総務部 情報政策課 H23.12.2 H23.12.8 6,500,800 6,825,840 NBC情報システム(株) び賃借料 一般競争入札

代表取締役 平井健司 （2社）

長崎市恵美須町４番５号

45 総務部 情報政策課 H24.1.19 H24.1.23 1,530,000 1,606,500 ＮＢＣ情報システム株式会社 委託料 一般競争入札

代表取締役　平井　健司 （10社）

２３基幹委第１１号
職員総合システム（給
与支給サブシステム
等）バッチJOB移行業
務委託
23基幹委第22号
職員総合システム（昇
給昇格サブシステム）
バッチＪＯＢ移行業務
委託
23基幹委第23号
職員総合システム（退
職手当サブシステム
等）バッチＪＯＢ移行
業務委託

子ども手当システム
開発業務委託

ウェブフィルタリングソ
フト使用許諾権の購

入

恩給システム開発業
務委託

県営住宅管理システ
ム管理者メニュー開
発業務委託

8



平成２３年度 競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く） 部局名：総務部

所管課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（消費税込み）

（円） （円）

H24.3月末現在

（入札業者数）
節区分

（住所・氏名）
番号 所管部局 入札日 契約日 契 約 の 名 称

（地方機関）

長崎市旭町８－２０

46 総務部 情報政策課 H24.1.19 H24.1.23 1,450,000 1,522,500 株式会社パル構造 委託料 一般競争入札

代表取締役　菅　洋一 （10社）

東京都港区東新橋一丁目７番１号

47 総務部 情報政策課 H24.2.20 H24.2.22 7,200,000 7,560,000 一般社団法人　共同通信社 役務費 一般競争入札

社長　石川　聰 （1社）

漢字を含まないデータ入力 漢字を含まないデータ入力 福岡県福岡市博多区石城町1-1

48 総務部 情報政策課 H24.2.15 H24.2.23 データ入力業務委託 １件　11.50円（税抜き） １件　11.50円（税抜き） 委託料 一般競争入札

漢字を含むデータ入力 漢字を含むデータ入力 （2社）

１件　17.50円（税抜き） １件　17.50円（税抜き） 代表取締役　平山　俊彦

長崎市栄町11

49 総務部 情報政策課 H24.2.15 H24.2.22 16,150,000 16,957,500 株式会社ＮＤＫＣＯＭ 委託料 一般競争入札

代表取締役　中野　一英 （1社）

長崎市出来大工町３６ 使用料及び

50 総務部 情報政策課 H24.3.7 H24.3.8 3,780,000 3,969,000 扇精光（株） 賃借料 一般競争入札

代表取締役　扇　健二 （2社）

1枚単価 1枚単価 東京都新宿区西新宿6丁目14番1号

51 総務部 東京事務所 H23.5.20 H23.5.25
・モノクロ
1.4円（税別）

・モノクロ
1.4円（税別）

富士ゼロックス東京(株) 需用費 一般競争入札

・カラー
11.0円（税別）

・カラー
11.0円（税別）

ニューマーケティング営業部長　清水　寿人 （１社）

ＮＤＳデータソリューションズ
株式会社

電子計算組織操作
請負業務委託

ウィルス対策ソフト使
用許諾権の購入

行政情報サービス提
供業務

複写機による複写
サービス契約
（単価契約）

福利厚生システム組
合員管理画面開発業
務委託

9


